
NORMANDIE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R28-2021-042

PUBLIÉ LE 19 MARS 2021



Sommaire

Agence régionale de santé de Normandie / Direction de l'offre de soins

R28-2021-03-11-00004 - RENOUVELLEMENT TACITE D�AUTORISATION

POUR L�EXERCICE D�UNE ACTIVITE DE SOINS - ANIDER (1 page) Page 3

Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord /  Secrétariat

direction

R28-2021-03-17-00001 - Arrêté n°48-2021 en date du 17/03/2021 fixant les

jours et horaires d�autorisation de pêche des praires et amandes de mer

sur le gisement « Ouest Cotentin » pour le mois d�avril 2021 (2 pages) Page 5

R28-2021-03-15-00002 - Décision n°379/2021 en date du 15/03/2021 portant

fixation des membres du jury de l�examen pour l�obtention du certificat

de pilote hauturier en Manche � Mer du Nord (2 pages) Page 8

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de

Normandie /

R28-2021-03-12-00002 - Arrêté portant approbation du document

d'aménagement de la forêt communale de Croth dans le département de

l'Eure (2 pages) Page 11

R28-2021-02-26-00010 - Arrêté relatif au plan de lutte collective

"Heterodera carotae" 

Bassin côte ouest de la Manche (4 pages) Page 14

Préfecture de la région Normandie - SGAR / Secrétariat général pour les

affaires régionales

R28-2021-03-05-00002 - Arrêté N° SGAR / 21-028 portant délégation de

signature en matière d�ordonnancement secondaire à Monsieur Olivier

MORZELLE, directeur de la DREAL Normandie sur les budgets du ministère

de la transition écologique, du ministère de la cohésion des territoires et

des relations avec les collectivités territoriales, du ministère de l'intérieur,

du ministère de l'économie et des finances (6 pages) Page 19

Rectorat de l'Académie de Rouen /

R28-2021-03-11-00005 - Arrêté portant subdélégation de signature

d�ordonnancement secondaire à monsieur Diaz, secrétaire général de

l'académie de Normandie - BOP 163 et 219 (3 pages) Page 26

R28-2021-03-11-00006 - Arrêté portant subdélégation de signature en

matière d'activité à madame Sylvie MOUYON-PORTE, déléguée régionale

académique à la jeunesse, à l'engagement et aux sports de Normandie. (2

pages) Page 30

2



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2021-03-11-00004

RENOUVELLEMENT TACITE D�AUTORISATION

POUR L�EXERCICE D�UNE ACTIVITE DE SOINS -

ANIDER

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-03-11-00004 - RENOUVELLEMENT TACITE D�AUTORISATION POUR L�EXERCICE

D�UNE ACTIVITE DE SOINS - ANIDER 3



 

 

 
 

 

 

 

o 

o 

o 

o 

 

 
o 

o 

o 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-03-11-00004 - RENOUVELLEMENT TACITE D�AUTORISATION POUR L�EXERCICE

D�UNE ACTIVITE DE SOINS - ANIDER 4



Direction interrégionale de la Mer Manche Est -

Mer du Nord

R28-2021-03-17-00001

Arrêté n°48-2021 en date du 17/03/2021 fixant les

jours et horaires d�autorisation de pêche des

praires et amandes de mer sur le gisement

« Ouest Cotentin » pour le mois d�avril 2021

Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2021-03-17-00001 - Arrêté n°48-2021 en date du 17/03/2021 fixant

les jours et horaires d�autorisation de pêche des praires et amandes de mer sur le gisement « Ouest Cotentin » pour le mois d�avril

2021

5



Direction interrégionale de la mer
Manche Est – Mer du Nord

Service Régulation des Activités et
des Emplois Maritimes
Unité Réglementation des Ressources 
Marines

Le Havre, le 17 mars 2021

ARRÊTÉ n° 48 / 2021

Fixant les jours et horaires d’autorisation de pêche des praires et amandes de mer sur le
gisement « Ouest-Cotentin » pour le mois d’avril 2021

Le préfet de la région Normandie, préfet de la Seine-Maritime
Officier de l’ordre de la Légion d’honneur

Officier de l’Ordre National du Mérite

Vu le code rural et de la pêche maritime, notamment son livre IX dans ses parties législative
et réglementaire ;

Vu l’arrêté ministériel du 11 août 2008 réglementant l’exercice de la pêche des praires et des
amandes de mer en Manche ;

VU l’arrêté préfectoral n°168/2020 du 18 septembre 2020 rendant obligatoire la délibération
n°2020/PR-B-16  du  Comité  régional  des  pêches  maritimes  et  des  élevages  marins  de
Normandie fixant les conditions d’exploitation de la PRAIRE et des AMANDES DE MER sur le
gisement Ouest -Cotentin » pour la campagne de pêche 2020-2021 ; 

VU l’arrêté préfectoral n°228/2020 du 26 novembre 2020 rendant obligatoire l'avenant n°1 à
la délibération du CRPMEM de Normandie fixant les conditions d'exploitation de la praire et
des amandes de mer sur le gisement Ouest-Cotentin pour la campagne de pêche 2020-2021 ; 

VU l’arrêté préfectoral n°SGAR/ 20-047 du 28 août 2020 portant délégation de signature en
matière d’activités à Monsieur Hervé THOMAS, directeur interrégional de la mer Manche Est -
Mer du Nord ;

VU la décision directoriale n° 1017/2020 du 2 décembre 2020 portant subdélégation de signature du
directeur  interrégional  de  la  mer  Manche  Est  -  Mer  du  Nord  aux  personnes  placées  sous  sa
responsabilité en matière d’activités maritimes et littorales ;

VU la  demande  du  comité  régional  des  pêches  maritimes  et  des  élevages  marins  de
Normandie du 17 mars 2021 ;

Sur proposition du directeur interrégional de la mer Manche Est - Mer du Nord ;

Horaires d’ouverture : 9h00-12h00 / 14h00-16h00
Tél. : 33 (0) 2 35 19 29 99 
4 rue du Colonel Fabien – BP 34 - 76083 LE HAVRE  Cedex

www.dirm.memn.developpement-durable.gouv.fr

Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2021-03-17-00001 - Arrêté n°48-2021 en date du 17/03/2021 fixant

les jours et horaires d�autorisation de pêche des praires et amandes de mer sur le gisement « Ouest Cotentin » pour le mois d�avril

2021

6



A R R E T E
Article 1     :  

La pêche des praires et amandes de mer, dans les limites du gisement « Ouest-Cotentin » et
selon les dispositions prévues par les arrêtés n°168/2020 et n°228/2020 susvisés, est autorisée
pour  le  mois d’avril  2021  selon le calendrier  suivant,  sans préjudice des  dispositions d’un
arrêté de fermeture et des accès aux eaux en vigueur à la date du présent arrêté :

Article 2     :  

Le directeur interrégional de la mer Manche Est – Mer du Nord est chargé de l'exécution du
présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région
Normandie.

Pour le préfet et par délégation
Pour le directeur interrégional et par subdélégation, 

La cheffe du service régulation des activités et des emplois maritimes

 Muriel ROUYER
Destinataires     :   

CNSP – CROSS Etel

CRPMEM Normandie, Bretagne et Hauts-de-France 

DDTM-DML 50, DDPP50

OP façade, Criées

Gendarmerie Maritime Manche Est – Mer du Nord, Douanes, DIRM MEMN – MT et moyens nautiques

2/2

DATE PRAIRES AMANDES

JEUDI 01 AVRIL 10 H 30 - 20 H 30 10 H 30 - 20 H 30
VENDREDI 02 AVRIL PAS DE PECHE 11 H 00 - 21 H 00

LUNDI 05 AVRIL 02 H 00 - 12 H 00 02 H 00 - 12 H 00
MARDI 06 AVRIL PAS DE PECHE 03 H 00 - 13 H 00

MERCREDI 07 AVRIL 04 H 30 - 14 H 30 04 H 30 - 14 H 30 
JEUDI 08 AVRIL 06 H 00 - 16 H 00 06 H 00 - 16 H 00

VENDREDI 09 AVRIL PAS DE PECHE 06 H 30 - 16 H 30

LUNDI 12 AVRIL 08 H 30 - 18 H 30 08 H 30 - 18 H 30 
MARDI 13 AVRIL PAS DE PECHE 09 H 00 - 19 H 00

MERCREDI 14 AVRIL 09 H 30 - 19 H 30 09 H 30 - 19 H 30 
JEUDI 15 AVRIL 10 H 00 - 20 H 00 10 H 00 - 20 H 00

VENDREDI 16 AVRIL PAS DE PECHE 10 H30 - 20 H 30 

LUNDI 19 AVRIL 11 H 30 - 21 H 30 11 H 30 - 21 H 30 
MARDI 20 AVRIL PAS DE PECHE 02 H 00 - 12 H 00

MERCREDI 21 AVRIL 02 H 30 - 12 H 30 02 H 30 - 12 H 30
JEUDI 22 AVRIL 03 H 30 - 13 H 30 03 H 30 - 13 H 30

VENDREDI 23 AVRIL PAS DE PECHE 05 H 00 - 15 H 00

LUNDI 26 AVRIL 07 H 30 - 17 H 30 07 H 30 - 17 H 30
MARDI 27 AVRIL PAS DE PECHE 08 H 00 - 18 H 00

MERCREDI 28 AVRIL 08 H 30 - 18 H 30 08 H 30 - 18 H 30
JEUDI 29 AVRIL 09 H 30 - 19 H 30 09 H 30 - 19 H 30 

VENDREDI 30 AVRIL PAS DE PECHE 10 H 30 - 20 H 30

Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2021-03-17-00001 - Arrêté n°48-2021 en date du 17/03/2021 fixant

les jours et horaires d�autorisation de pêche des praires et amandes de mer sur le gisement « Ouest Cotentin » pour le mois d�avril

2021

7



Direction interrégionale de la Mer Manche Est -

Mer du Nord

R28-2021-03-15-00002

Décision n°379/2021 en date du 15/03/2021

portant fixation des membres du jury de

l�examen pour l�obtention du certificat de

pilote hauturier en Manche � Mer du Nord

Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2021-03-15-00002 - Décision n°379/2021 en date du 15/03/2021

portant fixation des membres du jury de l�examen pour l�obtention du certificat de pilote hauturier en Manche � Mer du Nord 8



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2021-03-15-00002 - Décision n°379/2021 en date du 15/03/2021

portant fixation des membres du jury de l�examen pour l�obtention du certificat de pilote hauturier en Manche � Mer du Nord 9



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2021-03-15-00002 - Décision n°379/2021 en date du 15/03/2021

portant fixation des membres du jury de l�examen pour l�obtention du certificat de pilote hauturier en Manche � Mer du Nord 10



Direction régionale de l'alimentation, de

l'agriculture et de la forêt de Normandie

R28-2021-03-12-00002

Arrêté portant approbation du document

d'aménagement de la forêt communale de

Croth dans le département de l'Eure

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2021-03-12-00002 - Arrêté portant

approbation du document d'aménagement de la forêt communale de Croth dans le département de l'Eure 11



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2021-03-12-00002 - Arrêté portant

approbation du document d'aménagement de la forêt communale de Croth dans le département de l'Eure 12



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2021-03-12-00002 - Arrêté portant

approbation du document d'aménagement de la forêt communale de Croth dans le département de l'Eure 13



Direction régionale de l'alimentation, de

l'agriculture et de la forêt de Normandie

R28-2021-02-26-00010

Arrêté relatif au plan de lutte collective

"Heterodera carotae" 

Bassin côte ouest de la Manche

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2021-02-26-00010 - Arrêté relatif au plan de

lutte collective "Heterodera carotae" 

Bassin côte ouest de la Manche

14



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2021-02-26-00010 - Arrêté relatif au plan de

lutte collective "Heterodera carotae" 

Bassin côte ouest de la Manche

15



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2021-02-26-00010 - Arrêté relatif au plan de

lutte collective "Heterodera carotae" 

Bassin côte ouest de la Manche

16



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2021-02-26-00010 - Arrêté relatif au plan de

lutte collective "Heterodera carotae" 

Bassin côte ouest de la Manche

17



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2021-02-26-00010 - Arrêté relatif au plan de

lutte collective "Heterodera carotae" 

Bassin côte ouest de la Manche

18



Préfecture de la région Normandie - SGAR

R28-2021-03-05-00002

Arrêté N° SGAR / 21-028 portant délégation de

signature en matière d�ordonnancement

secondaire à Monsieur Olivier MORZELLE,

directeur de la DREAL Normandie sur les budgets

du ministère de la transition écologique, du

ministère de la cohésion des territoires et des

relations avec les collectivités territoriales, du

ministère de l'intérieur, du ministère de

l'économie et des finances

Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2021-03-05-00002 - Arrêté N° SGAR / 21-028 portant délégation de signature en

matière d�ordonnancement secondaire à Monsieur Olivier MORZELLE, directeur de la DREAL Normandie sur les budgets du ministère

de la transition écologique, du ministère de la cohésion des territoires et des relations avec les collectivités territoriales, du ministère

de l'intérieur, du ministère de l'économie et des finances

19



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2021-03-05-00002 - Arrêté N° SGAR / 21-028 portant délégation de signature en

matière d�ordonnancement secondaire à Monsieur Olivier MORZELLE, directeur de la DREAL Normandie sur les budgets du ministère

de la transition écologique, du ministère de la cohésion des territoires et des relations avec les collectivités territoriales, du ministère

de l'intérieur, du ministère de l'économie et des finances

20



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2021-03-05-00002 - Arrêté N° SGAR / 21-028 portant délégation de signature en

matière d�ordonnancement secondaire à Monsieur Olivier MORZELLE, directeur de la DREAL Normandie sur les budgets du ministère

de la transition écologique, du ministère de la cohésion des territoires et des relations avec les collectivités territoriales, du ministère

de l'intérieur, du ministère de l'économie et des finances

21



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2021-03-05-00002 - Arrêté N° SGAR / 21-028 portant délégation de signature en

matière d�ordonnancement secondaire à Monsieur Olivier MORZELLE, directeur de la DREAL Normandie sur les budgets du ministère

de la transition écologique, du ministère de la cohésion des territoires et des relations avec les collectivités territoriales, du ministère

de l'intérieur, du ministère de l'économie et des finances

22



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2021-03-05-00002 - Arrêté N° SGAR / 21-028 portant délégation de signature en

matière d�ordonnancement secondaire à Monsieur Olivier MORZELLE, directeur de la DREAL Normandie sur les budgets du ministère

de la transition écologique, du ministère de la cohésion des territoires et des relations avec les collectivités territoriales, du ministère

de l'intérieur, du ministère de l'économie et des finances

23



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2021-03-05-00002 - Arrêté N° SGAR / 21-028 portant délégation de signature en

matière d�ordonnancement secondaire à Monsieur Olivier MORZELLE, directeur de la DREAL Normandie sur les budgets du ministère

de la transition écologique, du ministère de la cohésion des territoires et des relations avec les collectivités territoriales, du ministère

de l'intérieur, du ministère de l'économie et des finances

24



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2021-03-05-00002 - Arrêté N° SGAR / 21-028 portant délégation de signature en

matière d�ordonnancement secondaire à Monsieur Olivier MORZELLE, directeur de la DREAL Normandie sur les budgets du ministère

de la transition écologique, du ministère de la cohésion des territoires et des relations avec les collectivités territoriales, du ministère

de l'intérieur, du ministère de l'économie et des finances

25



Rectorat de l'Académie de Rouen

R28-2021-03-11-00005

Arrêté portant subdélégation de signature

d�ordonnancement secondaire à monsieur Diaz,

secrétaire général de l'académie de Normandie -

BOP 163 et 219

Rectorat de l'Académie de Rouen - R28-2021-03-11-00005 - Arrêté portant subdélégation de signature d�ordonnancement secondaire

à monsieur Diaz, secrétaire général de l'académie de Normandie - BOP 163 et 219 26



Rectorat de l'Académie de Rouen - R28-2021-03-11-00005 - Arrêté portant subdélégation de signature d�ordonnancement secondaire

à monsieur Diaz, secrétaire général de l'académie de Normandie - BOP 163 et 219 27



Rectorat de l'Académie de Rouen - R28-2021-03-11-00005 - Arrêté portant subdélégation de signature d�ordonnancement secondaire

à monsieur Diaz, secrétaire général de l'académie de Normandie - BOP 163 et 219 28



Rectorat de l'Académie de Rouen - R28-2021-03-11-00005 - Arrêté portant subdélégation de signature d�ordonnancement secondaire

à monsieur Diaz, secrétaire général de l'académie de Normandie - BOP 163 et 219 29



Rectorat de l'Académie de Rouen

R28-2021-03-11-00006

Arrêté portant subdélégation de signature en

matière d'activité à madame Sylvie

MOUYON-PORTE, déléguée régionale

académique à la jeunesse, à l'engagement et aux

sports de Normandie.

Rectorat de l'Académie de Rouen - R28-2021-03-11-00006 - Arrêté portant subdélégation de signature en matière d'activité à madame

Sylvie MOUYON-PORTE, déléguée régionale académique à la jeunesse, à l'engagement et aux sports de Normandie. 30



 

 

 

 

 
 

 

Rectorat de l'Académie de Rouen - R28-2021-03-11-00006 - Arrêté portant subdélégation de signature en matière d'activité à madame

Sylvie MOUYON-PORTE, déléguée régionale académique à la jeunesse, à l'engagement et aux sports de Normandie. 31



Rectorat de l'Académie de Rouen - R28-2021-03-11-00006 - Arrêté portant subdélégation de signature en matière d'activité à madame

Sylvie MOUYON-PORTE, déléguée régionale académique à la jeunesse, à l'engagement et aux sports de Normandie. 32


